Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2016 № 413
пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципаль-
ную  программу  "Доступная  среда  в
муниципальном образовании "Город-
ской округ Ногликский" на 2015-2020
годы",  утвержденную  постановле-
нием  администрации  муниципаль-
ного  образования "Городской  округ
Ногликский" от 09.07.2015 № 466

В соответствии с постановлением администрации муниципального образова-
нии «Городской округ Ногликский» от 03.10.2013 № 594 «Об утверждении Поряд-
ка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования,
реализации  и проведения оценки эффективности реализации» администрация му-
ниципального образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь ст. 36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную программу  «Доступная  среда  в  муниципальном
образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации  муниципального  образования  "Городской  округ
Ногликский" от 09.07.2015 № 466 «Об утверждении муниципальной программы
«Доступная среда в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»
на  2015-2020  годы»  (далее  -  Программа)  в  редакции  от  11.09.2015  №  666,  от
02.02.2016 № 107 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирован муници-
пальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы  и  источ- Программа  финансируется  из  средств  областного  и

2

ники  финансирова-
ния  муниципальной
прог-раммы

местного  бюджетов.  Общий  объем  средств,  направля-
емых на реализацию Программы, составляет 9186  тыс.
руб., из них:
местный бюджет - 4540,7 тыс. руб.
областной бюджет – 4645,3 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2015 – 2168,8 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.
2016 –3460,2 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 748,5тыс. руб.
областной бюджет – 2711,7 тыс. руб.
2017 –  660,7 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 623,8 тыс. руб.
областной бюджет – 36,9 тыс. руб.
2018 –  692,1 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет – 692,1 тыс. руб.
2019 –  579,4 тыс. руб.
местный бюджет – 579,4 тыс. руб.
2020 –  1624,8 тыс. руб.
местный бюджет – 1624,8 тыс. руб.

1.2.  Раздел  7  Программы  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
Программы» изложить в новой редакции:

-  Для реализации мероприятий программы необходимо предусмотреть фи-
нансирование в размере 9186   тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 4540,7  тыс. руб.
областной бюджет – 4645,3 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2015 – 2168,8 тыс. руб.
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.
2016 – 748,5 тыс. руб.
местный бюджет- 748,5тыс. руб.
областной бюджет – 2711,7 тыс. руб.
2017 –  660,7 тыс. руб.
местный бюджет- 623,8 тыс. руб.
областной бюджет – 36,9 тыс. руб.
2018 –  692,1 тыс. руб.

3

местный бюджет – 692,1 тыс. руб.
2019 –  579,4 тыс. руб.
местный бюджет – 579,4 тыс. руб.
2020 –  1624,8 тыс. руб.
местный бюджет – 1624,8 тыс. руб.
1.3. В приложении  2 к муниципальной программе "Доступная среда в му-

ниципальном образовании "Городской округ Ногликский" на 2015 - 2020 годы" -
«Перечень мероприятий муниципальной программы»:

- пункт 4 раздела 2 «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к
инфомации» изложить в новой редакции:

№

п
/
п

Наименование ме-
роприятий

Сумма затрат по годам тыс. руб.
.

Обща
я

сумма
затрат
тыс.
руб

Ответствен-
ный испол-

нитель

Сроки
реали-
зации

Ожида-
емый

результат
от реали-
зации ме-
роприя-

тий

2015 2016 2017 2018 2019 2020

4 Обслуживание
лежачих инва-
лидов на дому
периодической
печатью и ли-
тературой

33,8 0 36,9 0 0 0
70,7

 облас
тной
бюдж

ет

МБУК РЦБ 2015-
2020
(по

графи-
ку)

Возмож-
ность

получе-
ния

информа
ции

- в  разделе  2 пункт «Итого по разделу 2 всего, в т.ч.» изложить в новой ре-
дакции:

Наименование мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Общая
сумма

затрат тыс.
руб.

Итого по разделу 2: всего, в т. ч.   33,8 0 36,9 27,1  148,9 30,7  277,4
местный  бюджет      0  0 0    27,1 148,9 30,7   206,7

областной бюджет  33,8  0 36,9 0 0 0   70,7

- пункт 4 раздела 3 «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к
объектам социальной инфраструктуры»  изложить в новой редакции:

№

п
/
п

Наименование ме-
роприятий

Сумма затрат по годам тыс. руб.
.

Обща
я

сумма
затрат
тыс.
руб

Ответствен-
ный испол-

нитель

Сроки
реали-
зации

Ожида-
емый

результат
от реали-
зации ме-
роприя-

тий

2015 2016 2017 2018 2019 2020

4 Приобретение
подвижного
состава назем-
ного городского
автомобильного
транспорта
общего пользо-

0 337,0 0 0 0 0
337,0

Муници-
пальное ка-

зенное
учреждение
«Управле-
ние соци-

альной

2016 Доступ-
ность

инвали-
дов к

объек-
там

социаль-

мест-
ный
бюдж
ет

0 2592 0 0 0 0 2592

4

вания, адапти-
рованного для
инвалидов и
других маломо-

облас
тной
бюдж
ет политики»     ной

инфра-
структу-

ры- пункт 7 раздела 3  «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к
объектам социальной инфраструктуры»  изложить в новой редакции:

7

Мероприятия
по доступно-
сти услуг в
приоритетных
сферах жизне-
деятельности:
приобретение
и установка
комплекса
уличных тре-
нажеров для
инвалидов

1200 119,7 0 0 0 0
1319,7

МБОУ
ДОД «ДЮСШ» 2015

Регу-
лярные
занятия
физиче-

ской
культу-
рой и

спортом

област
ной

бюдже
т

- в  разделе  3 пункт  «Итого по разделу 3 всего, в т.ч.» изложить в новой ре-
дакции:

Наименование мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Общая
сумма
затрат
тыс.
руб.

Итого по разделу 3: всего, в т.
ч.

1862,9 3178,7 350,0 400,0 120,0 1300,0 7211,6

местный  бюджет      0 467,0 350,0 400,0 120,0 1300,0 2637,0
областной бюджет 1862,9      2711,7 0 0 0 0 4574,6

-  последний  пункт  таблицы  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы»:
«Всего по Программе» изложить в новой редакции:

Наименование мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Общая сумма
затрат

 тыс. руб.
Всего по  Программе:   всего 2168,

8
3460,2 660,7 692,1 579,4 1624,8 9186,0

в том числе:        местный
бюджет

272,1 748,5 623,8 692,1 579,4 1624,8 4540,7

областной бюджет 1896,
7

2711,7 36,9 0 0 0 4645,3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

5

3.  Контроль  за  исполнение  настоящего  постановления возложить на  вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» -  начальника
муниципального  казённого  учреждения  «Управление  социальной  политики»
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким
Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ